计持有公司股份 123,768,575 股，占当时公司总股本 362,916,645 股的 34.10%）

至本次权益变动期间，信息披露义务人的持股变动情况具体如下：

1、2018 年 11 月 15 日，公司信息披露义务人马革先生通过深圳证券交易所

大宗交易系统减持其所持有的部分公司无限售条件流通股共 1,220,000 股，占当

关于股东权益变动的提示性公告

第 2 页 共 4 页

时公司总股本 362,916,645 股的 0.33%。减持后，信息披露义务人合计持有公司

股份 122,548,575 股，占当时公司总股本的 33.77%。

2、2019 年 6 月 6 日，公司信息披露义务人李祖芹先生之配偶朱咏梅女士以

自有资金通过深圳证券交易所大宗交易系统增持本公司股份 1,600,000 股，持股

数量由 0 股增加至 1,600,000 股，占当时公司总股本 362,916,645 股的 0.44%。增

持后，信息披露义务人合计持有公司股份 124,148,575 股，占当时公司总股本的

34.21%。

3、自 2019 年 9 月 27 日至 2022 年 9 月 7 日期间，由于“迪森转债”转股，公

司总股本由 362,916,645 股增加至 441,896,283 股。由于公司自 2019 年 7 月 25

日至 2020 年 7 月 24 日期间实施股份回购，共计回购 10,100,000 股，截止 2022

年 9 月 7 日，公司回购专用证券账户中的股份数量为 10,100,000 股。在可转债转

股期间信息披露义务人拥有权益的股份变动比例计算过程中，总股本以剔除回购

专用证券账户中的股份数量为基数计算。因此，信息披露义务人在持股数量（合

计持有公司股份 124,148,575 股）不变的情况下，合计持股比例被动减少至公司

目前总股本的 28.74%（剔除公司回购股份后的总股本）。

上述因素导致本次权益变动期间信息披露义务人在公司的持股比例由 34.10%

下降至 28.74%（剔除公司回购股份后的总股本），累计权益变动比例达到 5.36%，

触发权益变动。

二、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前，截止 2018 年 11 月 9 日信息披露义务人合计持有公司股份

123,768,575 股，占公司当时总股本的 34.10%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 124,148,575 股，占公

司总股本的 28.74%（剔除公司回购股份后的总股本）。

信息披露义务人在本次权益变动前后的持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

(股)

占比

(%)

持股数量

(股)

占比

(%)

常厚春
无限售条件流通股 12,729,900 3.51 12,729,900 2.95

有限售条件流通股 38,189,699 10.52 38,189,699 8.84

关于股东权益变动的提示性公告

第 3 页 共 4 页

合计 50,919,599 14.03 50,919,599 11.79

李祖芹

无限售条件流通股 9,976,984 2.75 9,976,984 2.31

有限售条件流通股 29,930,951 8.25 29,930,951 6.93

合计 39,907,935 11.00 39,907,935 9.24

马革

无限售条件流通股 1,225,690 0.34 7,010,015 1.62

有限售条件流通股 28,034,369 7.72 21,030,044 4.87

合计 29,260,059 8.06 28,040,059 6.49

深圳前海金

迪投资合伙

企业（有限

合伙）

无限售条件流通股 3,680,982 1.01 3,680,982 0.85

有限售条件流通股 0 0 0 0.00

合计 3,680,982 1.01 3,680,982 0.85

朱咏梅

无限售条件流通股 0 0 1,600,000 0.37

有限售条件流通股 0 0 0 0.00

合计 0 0 1,600,000 0.37

合计持有股

份

无限售条件流通股 27,613,556 7.61 34,997,881 8.10

有限售条件流通股 96,155,019 26.49 89,150,694 20.64

合计 123,768,575 34.10 124,148,575 28.74

注：1、本次权益变动前以前次简式权益变动报告书出具之日（即 2018 年

11 月 9 日）公司总股本 362,916,645 股计算；

2、本次权益变动后（2022 年 9 月 7 日）公司总股本为 441,896,283 股。2019

年 7 月 25 日至 2020 年 7 月 24 日期间公司实施股份回购，共计回购 10,100,000

股，截止 2022 年 9 月 7 日，公司回购专用证券账户中的股份数量为 10,100,000

股，本次权益变动后的持股比例以剔除公司回购专用证券账户中的股份数量后的

股本 431,796,283 股为基数计算。

3、本报告披露股权比例精确到小数点后两位，股权比例计算均按四舍五入

原则列示，如存在误差均为四舍五入导致。

三、其他需要说明的事项

1、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规、部门规章、规范性文件等规定以

关于股东权益变动的提示性公告

第 4 页 共 4 页

及相关承诺的情况。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、本次权益变动事项涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，具体内容

详见同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《广州迪森热能技术股份

有限公司简式权益变动报告书》。

四、备查文件

1、信息披露义务人提供的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

广州迪森热能技术股份有限公司董事会

2022 年 09 月 08 日